ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAI, DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.415.535/0001-40

PORTARIA/SEMUS N° 032 DE 27 DE ABRIL PE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO DO

MARANHÃO. no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica

Municipal, em especial o art. 79°. incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso 111, 66 e 67 da Lei n° 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO, Matrícula n° 3628-1.

para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do, Processo Administração n"

2023.0420.001/2023, O Presente segundo termo aditivo a PRORROCíAÇÃO de vigência por
12(doze) meses do Contrato Administrativo n° 21.0205.002/2021. Firmando entre partes em 30

de abril de 2021. cujo objeto ê a prorrogação da vigência do contrato de Locação de veículo(s).

Pertencente a rede municipal de saúde de Dom Pedro, celebrado com a SEMUS E O

LOCADOR LOCAR EMPRRENDIMENTOS, com o período de vigência de: 30/04/2023 a

30/04/2024.

Art. 2" - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

lNDREIA vieira dos santos

Sec. Mun. de Saúde

CPF N" 045.238.933-06

Portaria N" 05/2021

DlARlO OFICIAL

DOS MUNICÍPIOS
SáO LUiS, SEGUNDA * 08 DE MAIO DE 2023 * ANO XVII ' N» 3096

ISSN 2763-860X

PORTARIA N» 044 DE 05 DE MAIO DE 2023.

"OISPÓS SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO 00 MARANHÃO, no uso Oe suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79^.
incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda,
de acordo com os artigos 5B, Inciso III, 66 e 67 da Lei n° 8.666/93, e
RESOLVE:

Art. 18 - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, CPF: 002.635.043-28, Matrícula n' 1597, para fiscalizar,
acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO Nb
034/2023 - SEMED, Contratação Direta por Inexigibilidade de Licitação
n^ 003/2023 - SEMEO através do Processo Administrativo n"

2023.0207.001/2023 - SEMED. Que tem como objeto a aquisição
de livros didático-pedagógicos destinados aos alunos da
educação Infantil (Maternal - 03 anosj da Rede Pública de
Ensino do município de Dom Pedro • MA. celebrado com a SEMED e

a empresa A.E.F CAMPELO. inscrita no CNPJ: 07.055.279/0001-50,
com o período de vigência de: 27/04/2023 a 27/06/2023.
Art. 28 • Esta Portaria entre em vigor resta data.
Dè-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se,

^^anelseo Guthyamt Lemos Sampaio
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Portaria n» 06/2021 - GAB/PREFEITO

Dom Pedro • MA

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 2S98f3865f6eS68906fSaldfS48Sb626

PORTARIA/SEMAS N8 031 DE 30 DE ABRIL DE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROV/DÉNCIAS.»
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art. 79°. incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,
e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei n°

8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 18 . Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA,

Matrícula n» 3959-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do SEGUNDO TERMO ADITIVO do CONTRATO N8

01.07.0211.001/2021, Originário do Processo LIcItatório n8
2023.0418.005/2023 - SEMAS e Pregão Presencial n° 007/2021,
que tem como objeto a prorrogação da vigência do contrato de Locação
de veículo(s), para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Assistência Social do Município de Dom Pedro-MA, celebrado com a

SEMAS e a EMPRESA LOCAR EMPREENDIMENTOS LIDA, com o
período de vigência de: 30/03/2023 a 29/03/2024.
Art. 2» - Esta Portaria entre em vigor nesta data,

Dè-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se. ^ Ç

Mailton Henrique Mota dos Santos - / "'-'-i
Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n° 003/2021

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 6e96fld2alB2c5bfa6c53f94617460ec

PORTARIA/SEMAS N8 030 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023

PORTARIA/SEMAS N8 030 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM

PEDRO, ESTADO 00 MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o

art, 79^ incisos ili e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,
e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso III. 66 e 67 da Lei n°

8.666/93, e

RESOLVE:

bit. 18 • Fica designado o servidor LETICIA SANTOS TEIXEIRA,
Matrícula n° 3959-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do PRIMEIRO TERMO ADITIVO do CONTRATO NS

010/2022, Originário do Processo LIcItatório n8
2023.0207.003/2023, que tem como objeto a prestação de serviço de

ifnpIsntoÇaO, treinsrricnto s llcenÇo ds proçirârnuS dê informátics
(softwares) de sistema de gestão do suas (vigilância socioassistêncial),
para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência
Social do Município de Dom Pedro-MA, celebrado com a SEMAS e a
EMPRESA MACRO CONSULTORIA & TREINAMENTO, com o período

de vigência de: 28/02/2023 a 27/02/2024.
Art. 28. Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dè-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Mailton Henrique Mota dos Santas

Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n» 003/2021

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identífícador 62363elf36689Sef70Sfl5^71decae25

PORTARIA/SEMUS Nb 032 DE 27 DE ABRIL DE 2023

P0RTARIA/SEMU5 N8 032 DE 27 DE ABRIL DE 2023.

"D/SPÕE SOBRf A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, £ DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A secretaria MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHAo, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79°, incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo

com os artigos Sô, inciso III, 6é e 67 da Lei n' 8,666/93, e
RESOLVE:

Art. 18 . Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matrícula n° 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, Processo Administração n8 2023.0420.001/2023,

O Presente segundo termo aditivo a PRORROGAÇÃO de vigência por
12(do2e) meses do Contrato Administrativo n° 21,0205.002/2021.

Firmando entre partes em 30 de abril de 2021, cujo objeto é a
prorrogação da vigência do contrato de Locação de veículo(s),

Pertencsntê s rede municipal de saúde de Dom Pedro, celebrado com a
SEMUS E O LOCADOR LOCAR EMPRRENDIMENTOS, com o período

de vigência de: 30/04/2023 a 30/04/2024.
Art. 28 • Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec, Mun, de Saúde
CPF N8 045.238.933-06

Portaria N8 05/2021

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: da3c8711d8fíe4c5bl613537868ae5al

PORTARIA/SEMAS N< 031 DE 30 DE ABRIL DE 2023

PORTARIA/SEMUS N8 033 DE 27 DE ABRIL DE 2023

PORTARIA/SEMUS N8 033 DE 27 DE ABRIL DE 2023.

wtN IN.famem.org. br 32/121